
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

  

 
 
Број: 400-23/2024 
Датум: 29.02.2024. године. 
К О С Ј Е Р И Ћ 
 

На основу члана 20. Закона о јавном инфор-
мисању и медијима („Службени гласник РС“, број: 
92/23), Одлуке о буџету општине Косјерић за 2024. 
годину („Службени лист општине Косјерић”, број 
22/23), Одлуке о расподели средстава за суфинанси-
рање пројеката у области јавног информисања у 
2024. години број:400-23/2024 од 29. фебруара 2024. 
године и члана 66. Статута општине Косјерић („Слу-
жбени лист општине Косјерић”, број 3/19), председ-
ник општине доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
о расписивању Конкурса за суфинансирање  
пројекта производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији  

општине Косјерић у 2024. години 
 
 

Члан 1. 
 

Одлуком о буџету општине Косјерић за 2024. 
годину („Службени лист општине Косјерић“, број 
22/23), предвиђена су новчана средства за суфинан-
сирање пројекта производње медијских садржаја из 
области јавног информисања у укупном износу од 
150.000,00 динара, у оквиру Раздела 5 Општинска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге локалне само-
управе, Пројекат 0602-4002 – Медијске услуге, Функ-
ција 820 ‒Услуге културе, Позиција 103, Економска 
класификација 481 – Дотације невладиним организа-
цијама. 

 
 

Члан 2. 
 

Средства предвиђена чланом 1. ове Одлуке рас-
подељују се за: 

 

1. Конкурс за суфинансирање пројекта про-
изводње медијских садржаја из области 
јавног информисања на територији оп-
штине Косјерић у 2024. години, што је 
100% предвиђених средстава. 

 
Члан 3. 

 
За расподелу средстава из члана 2. став 1. 

тачка 1.)  расписује се Конкурс за пројекте медијских 
садржаја. 
 

Конкурс ће бити објављен на интернет стра-
ници општине Косјерић (www.kosjeric.rs). 
 

Текст конкурса и образац за подношење при-
јава биће доступни на интернет страници општине 
Косјерић (www.kosjeric.rs). 
 

Комисија 
 

Члан 4. 
 

Комисија може имати три или пет чланова. 
 

Конкурсом ће бити упућен позив медијским и 
новинарским удружењима и медијским стручњацима 
заинтересованим за рад у Комисији за предлагање 
чланова Комисије. 
 

Након доставњених предлога за чланове Ко-
мисије стручна служба органа који је расписао кон-
курс саставља две ранг листе пријављених кандида-
та у складу са бројем бодова из бодовних листи. На 
основу наведене ранг листе руководилац органа који 
је расписао конкурс именује Комисију. 

 
Уколико нема пријављених кандидата за чла-

нове Комисије или предложена лица не испуњавају 
законом предвиђене услове, Председник општине у 
најкраћем року поново расписује јавни позив, у делу 
који се односи на пријаву за учешће у раду комисије. 
 

Одлука о именовању Комисије доноси се у 
форми решења и објављује се на веб сајту општине 
Косјерић. 
 

Конкурс 
 

Члан 5. 
 

Конкурс садржи: 

 

Република Србија 

Општина Косјерић 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

 
Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 

 +381 (0) 31 78 14 60 

e- mail: 

predsednik@kosjeric.rs 

БРОЈ 2/24, КОСЈЕРИЋ, 29. фебруар 2024. ГОДИНЕ 

http://www.kosjeric.rs/
http://www.kosjeric.rs/
mailto:predsednik@kosjeric.rs


Број 2/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. фебруар  2024. године 

 2 

1. намену средстава за остваривање јавног 
интереса, 

2. износ средстава која су опредељена за 
конкурс, 

3. који субјекти имају право учешћа, 
4. критеријуме за оцену пројекта на основу 

којих ће се додељивати средства,преци-
зне рокове у којима се конкурс спроводи, 

5. информацију о документацији коју прила-
же подносилац пројекта, 

6. позив медијским удружењима и стручња-
цима за пријављивање кандидата за чла-
нове Комисије 

 
Члан 6. 

 
Конкурсни поступак, прикупљање и проверу 

документације за Комисију обавља Кабинет председ-
ника општине Косјерић. 
 
Орган који расписује конкурс одређује лице које ће 
обављати послове секретара Комисије. 
 

Секретар није члан комисије. 
 

Члан 7. 
 

 Одлуку објавити на интернет страници оп-
штине Косјерић (www.kosjeric.rs) и у „Службеном ли-
сту општине Косјерић“. 
 
 Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Косјерић“. 
 
 

 Председник општине с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kosjeric.rs/


Број 2/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. фебруар  2024. године 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. фебруар  2024. године 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о расписивању Конкурса за суфинансирање пројекта производње медијских садржаја 
из области јавног информисања на територији општине Косјерић у 2024. години ...................... 
 
 

 
1 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


